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Nr 109.

Av herr Julin, om överförande till ordinarie stat av vissa extra bi
träden å flottans stationer och inom kustbefästningarna.

Till beredande av förstärkning av arbetskrafterna vid marinintenden- 
turkåren äro å flottans stationer och inom kustbefästningarna anställda extra 
biträden, vilka icke äga intendenturutbildning. Avlöningen till dessa extra 
biträden är senast fastställd genom beslut av lagtima riksdagen 1919, vilken 
uttalade, att avlöningarna borde bestämmas till belopp, motsvarande dem, 
som äro fastställda för kvinnliga biträden inom statsförvaltningen i övrigt, 
och i enlighet härmed uppgjordes en stat, som återfinnes i riksdagens skri
velse nr 5 A år 1919 sid. 33 och slutar å 69,100 kronor, ett anslagsbelopp, 
som oförändrat ingår jämväl under 4:e huvudtiteln i 1922 års riksstat.

I förenämnda anslagsbelopp ingår eu mindre summa av 1,450 kronor, 
utgörande personliga lönetillägg. Biträdesbefattningarna inom denna extra 
stat äro nämligen sedan gammalt besatta med män, och, då det vid 1919 års 
lönereglering givetvis varit olämpligt att avskeda denna tränade stamtrupp, 
hava de av dem, som tidigare tillerkänts högre avlöningar än de å staten 
upptagna, tillerkänts personliga avlöningstillägg.

Då å denna extra stat upptagna biträden anlitats och måste anlitas år 
från år, kan man ej förtänka dem, att de tro sig hava grundad förhoppning 
om att i en framtid komma på ordinarie stat och få en fastare ställning än 
sin nuvarande, som icke ger dem tillfälle bidraga till egen pensionering och 
håller dem inför risken att trots mångårig tjänstgöring när som helst kunna 
entledigas.

Om det givetvis ej kan vara lämpligt att till ordinarie stat överföra 
flertalet av dessa extra biträden, synes det återigen i hög grad lämpligt att 
ett antal av dem beredes denna förmån, ty det torde dels vara uteslutet, att 
marinen skall kunna helt undvara denna grupp av tjänstemän och dels vara 
ofrånkomligt, att ett antal av biträdena av olika anledningar kvarstå i tjänst
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så länge, att deras krav på fast anställning blir ur alla synpunkter berättigat. 
Detta gäller särskilt de ovannämnda äldre manliga befattningshavarna, av 
vilka de finnas, som tjänstgjort vid marinen i ett tiotal år.

Ett gynnsamt tillfälle att överföra ett antal av dessa extra biträden på 
ordinarie stat yppar sig nu, i det Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (sid. 
311 och 312) föreslår riksdagen att i 1922 års riksstat sammanföra vissa 
tjänster till en ny stat, benämnd ”civil personal vid flottans stationer”. Det 
torde utan vidare vara klart, att här omhandlade biträden äro att hänföra 
till just denna stat, och med åberopande av vad jag sålunda i korthet anfört 
får jag vördsamt föreslå, att riksdagen ville besluta,

att till ordinarie stat överföra det antal å extra stat nu 
uppförda extra biträden å flottans stationer och inom kust
befästningarna, som vederbörande utskott kan pröva lämp
ligt.

Stockholm den 21 januari 1921.

Teodor Julin.


